Apostolo Iacobo mutuamur — usque ad adventum Domini. 

Ecce agricola exspectat pretiosum fructum terrae, patienter 

ferens donec accipiat temporaneum et serotinum. Patientes 

2 3 Cf. Hebr., X I I I , 14. 
3 0 Cf. L u c , X I , 41. 
3 1 I A C , V , 1 - 3 . 

5 2 M A T T H . , V , 3 . 
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igitur estote et vos, et confírmate corda vestra, quoniam adven
tus Domini appropinquavit ». 33 ïta solummodo illa, solacii 
plena, Iesu Christi promissio adimplebitur dicentis: «Beati 
pauperes ». Neque eiusmodi pollicitationes, quemadmodum il
lae, quas communistae iactant, vana afferunt solacia, sed verba 
vitae aeternae sunt, quae summam rerum veritatem conti
nent, quaeque, ut nunc in hac terra patent, ita postea, in sem
piterna potissimum beatitate, patebunt. Quot enim pauperes 
hisce verbis caelorumque regni exspectatione confisi — quod eo
rum esse veluti hereditatem evangelica sententia docet : « beati 
pauperes, quia vestrum est regnum Dei » , 3 4 — ea felicitate per
imuntur, quam divites tam multi, suis fatigati divitiis, eas
demque augendi cupidine semper incensi, assequi non possunt. 

Maioris etiam momenti est, malis, de quibus agimus, me-
dendis, praeceptum caritatis, quod quidem nominatim eo spe
ctat ut hoc propositum efficiatur. Quae cum dicimus, illam 
mente recogitamus christianam caritatem, « patientem et beni
gnam » , 3 5 quae gloriationem omnem omnemque speciem tute
lae, quae proximos deprimat, abs se arcet; caritatem illam, quae, 
inde ab inito christiano nomine, homines paupérrimos omnium, 
Christo lucrata est, servitute scilicet oppressos. Qua de re ma
ximas iis omnibus grates agimus, qui beneficentiae operibus de
diti, cum per Vincentianos coetus, tum per instituta illa, quae 
nova invexerit aetas, quaeque communibus necessitatibus opi
tulantur, corporibus animisque misericordes se praestant. 
Quanto magis operariorum plebs atque indigentium in semet 
ipsa experietur quidnam caritatis studium, Iesu Christi virtute 
incensum, in sua ipsius commoda conferat, tanto magis prae
iudicatas deponet opinationes, Ecclesiam nempe efficacitatem 
suam amisisse, iisque favere, qui eius labore abutantur. 

Iamvero, cum hic innumeram egentium turbam cernimus, 
qui variis de causis, quae non ex iisdem pendeant, summa ege-

3 3 I A C , V, 7-8. 
3 4 L u c , VI, 20. 
35 I Cor., XIII , 4. 
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state opprimuntur, illic vero tot videmus homines, qui, nulla 

moderatione adhibita, et voluptatibus indulgent, et in res pror

sus inutiles ingentes sumptus impendunt, tum facere non pos

sumus quin magno cum animi dolore fateamur, neque probe 

omnes observare iustitiam, nec funditus intellegere quid chri

stianae caritatis praeceptum postulet, ut in cotidianae vitae 

usum inducatur. 

Cupimus igitur, Venerabiles Fratres, hoc divinum manda

tum, qua sermonibus, qua scriptis, magis magisque illustretur, 

quod veluti insignita tessera exstat, idcirco a Iesu Christo data, 

ut sui a ceteris omnibus veri discipuli dignoscantur; hoc man

datum dicimus, quod nos docet aerumnosos omne genus quasi 

divinum ipsum Redemptorem inspicere, quodque nos iubet om

nes homines eo amore, tamquam fratres, adamare, quo nos 

Servator noster prosecutus est; ac vel ad nostrarum usque re

rum ipsiusque, si opus fuerit, vitae iacturam. Atque illa saepe 

numero in omnium animis sententia versetur, ut solacii ita ter

rons plena, quam supremus Iudex extremo die edet : « Venite, 

benedicti Patris mei... esurivi enim, et dedistis mihi mandu

care; sitivi, et dedistis mihi bibere... Amen dico vobis, quamdiu 

fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis » . 3 ( 5 

Itemque alia ex adversa parte : « Discedite a me, maledicti, in 

ignem aeternum... : esurivi enim, et non dedistis mihi mandu

care; sitivi, et non dedistis mihi potum... Amen dico vobis: 

quamdiu non fecistis uni de minoribus his, nec mihi fecistis » . 3 7 

Ut tuta igitur aeterna vita reddatur, utque efficienter suc-

curratur indigentibus, necesse omnino est et ad modestiorem 

vitam reverti, et voluptatibus renuntiare, quae tam copiose 

ac vel vitiorum flagitiorunique plena afferuntur; et sui ipsius 

denique, amore proximorum, oblivisci. Divina virtus, quae 

homines renovandi vim habet, hoc christianae caritatis « prae

cepto novo » 3 8 continetur; fidelisque eidem obtemperatio, ut 

3 6 M A T T H . , XXV, 34-40. 
3 7 M A T T H . , XXV, 41-45. 
3 8 Io., XIII , 34. 

Acta Pii Pp. XI 91 

intimam pacem animis indet, terrenae huic vitae ignotam, ita 
malis, quae humanum genus cruciant, efficaci modo medebitur. 

At vero caritas hoc nomine gloriari non potest, nisi iustitiae 
rationibus innitatur, ex Apostoli sententia: « Qui diligit pro
ximum, legem implevit ». Quam quidem rem ita idem Apostolus 
interpretando explanat : « Nam : non adulterabis ; non occides ; 
non furaheris; ... et si quod est aliud mandatum, in hoc verbo 
instauratur: Diliges proximum tuum sicut teipsum»?* Si igi
tur, secundum Apostolum, officia omnia, ac vel ea, quibus di
strictu iure iubemur, ut neque occidamus, neque furemur, ad 
unum verae caritatis praeceptum reducuntur; caritas, quae 
operarium debita mercede privat, non caritas est, sed vanum 
nomen et ficta species caritatis. Neque sane aequum est ut ar-
tifex veluti eleemosynam id accipiat, quod sibi iustitiae titulo 
debeatur; nec eo cuilibet contendere licet, ut se iustitiae de
bitis eximat, parva misericordiae dona subrogando. Tum caritas 
tum iustitia sua imponunt officia, quae saepe, quamvis non iis
dem rationibus, ad unam tamen eamdemque rem pertinent; 
opifices vero, ita sua ipsorum dignitate postulante, ad haec offi
cia omnibus dignoscenda, quibus ceteri erga eos teneantur, acér
rimo quodam animi sensu, iure meritoque feruntur.